
Klapprahmen
Wir bieten eine Vielzahl von 
Präsentationssystemen mit 
Klapprahmentechnik. Der 
Plakatwechsel erfolgt durch 
Aufklappen von vorne.
Die Aluminiumrahmen sind  
in verschiedenen Maßen  
erhältlich. Die Profile sind 
silber eloxiert. Eine UV-
stabilisierte Antireflex-Folie 
schützt Ihre Poster vor dem 
Ausbleichen und Verkratzen. 
Die Rückwand ist aus schlag-
festem Polystyrol.

hochwertige Klapprahmen 

Profile sind silber eloxiert in EV1/E6 

UV-stabilisierte Antireflex-Folie 

Rückwand aus schlagfestem PS (Polystyrol)

Profil mit 25/32 mm Breite 

Ecken auf Gehrung (45 Grad) 

1 min.

Einlegegröße Profil- 
breite

A4 25 mm 

A3
25 mm 

32 mm

A2
25 mm 

32 mm

A1
25 mm  

32 mm

A0 32 mm 

B2 (50 x 70 cm) 25 mm

B1 (70 x 100 cm) 32 mm

P l A K At W E R B U n g

ab
0,5 kg


